
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    970    DEL     20/10/2024 

AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  LA  COSTITUZIONE  DI  UN 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, DI CUI ALL’ART. 110 
C.1  DEL  D.LGS.  267/2000  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI 
DIRIGENTE DA DESTINARE AL SETTORE 2: “SERVIZI AL TERRITORIO, 
MANUTENZIONE  E  DECORO  URBANO,  VERDE  PUBBLICO  E  SERVIZI 
CULTURALI"  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  MEMBRO  DI  COMMISSIONE 
ESTERNO.- 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Volpini Andrea 

Pratica n. 1059 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 970 del 20/10/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale n. 676 del 18/07/2024 è stato 
approvato il seguente “AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER LA 
COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, DI 
CUI ALL’ART. 110 C.1 DEL D.Lgs. 267/2000 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
DI DIRIGENTE DA DESTINARE AL SETTORE 2: “SERVIZI AL TERRITORIO, 
MANUTENZIONE E DECORO URBANO, VERDE PUBBLICO E SERVIZI 
CULTURALI”

PREMESSO che con con determinazione dirigenziale n. 866 del 16/09/2024 è stato 
approvato il verbale con l’elenco degli ammessi al concorso suddetto;

PREMESSO che con determinazione dirigenziale  n.  934 del  10/10/2024,  è  stata 
nominata  la  commissione  per  la  selezione  dei  curricula  dell’  AVVISO PUBBLICO DI 
SELEZIONE  PER  LA  COSTITUZIONE  DI  UN  RAPPORTO  DI  LAVORO  A 
TEMPO DETERMINATO, DI CUI ALL’ART. 110 C.1 DEL D.Lgs. 267/2000 PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DA DESTINARE AL SETTORE 2: 
“SERVIZI AL TERRITORIO, MANUTENZIONE E DECORO URBANO, VERDE 
PUBBLICO E SERVIZI CULTURALI”

RITENUTO di dover impegnare le competenze dovute all’ Ing. Dalprato Ermete per 
una somma di euro 380,64 (comprendivi di cassa forense ingegneri, ritenuto d’acconto e  
Iva) il pagamento sarà esigibile con presenztione di relativa fattura;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 57 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari e nel rispetto del comma 5 del suddetto articolo, il codice identificativo di gara  
per la prestazione in oggetto, attribuito dall’ANAC, è il seguente: B366298B52;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- 

Pratica n. 1059 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 970 del 20/10/2024 Pag. 2 di 4



Tutto ciò premesso :

D E T E R M I N A

1) di impegnare la spesa per il compenso spettante al presidente della commissione  
Dalprato Ermete P.IVA 01036300406, per “AVVISO PUBBLICO DI 
SELEZIONE PER LA COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A 
TEMPO DETERMINATO, DI CUI ALL’ART. 110 C.1 DEL D.Lgs. 267/2000 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DA DESTINARE AL 
SETTORE 2: “SERVIZI AL TERRITORIO, MANUTENZIONE E DECORO 
URBANO, VERDE PUBBLICO E SERVIZI CULTURALI”

2) quantificata in complessivi euro 380,64 (comprensivi di cassa forense ingegneri, 
ritenuta d’acconto e Iva), come da prospetto in atti sul Cap.  270.003 “Compensi ai 
componenti le commissioni di concorso” del Bilancio 2024 che presenta la 
necessaria disponibilità, pagamento esigibile a seguito di presentzione di fattura;

3) di dare atto che, ai sensi dell’art 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000è stata accertata 
la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa;

4) La spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti ad obblighi di tracciabilità 
di cui all’art. 3 della  L. 136/2010 e che il codice identificativo per il la prestazione 
in oggetto, attribuito dall’ANAC, è il seguente:B366298B52;

5) Di imputare l’importo totale dovuto al vigente bilancio pluriennale – annualità 
2024, sul bilancio sul bilancio dell’esercizio corrente capitolo 270.0003 per euro 
380,64;

6) di dare atto ai sensi dell’art 6 bis della legge 241/1990 , di non trovarsi in alcuna 
situazione di conflitto , anche potenziale, di interessi propri  che pregiudicano 
l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al responsabile del presente 
procedimento ;

7) di dare atto che il responsabile del procedimento è Francesco Bendini, responsabile 
con P.O. del settore Gestione Giuridica del Personale. 

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/10/2024 

Pratica n. 1059 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 970 del 20/10/2024 Pag. 3 di 4



Firmato
Andrea Volpini / Arubapec S.p.a.

      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1059 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 970 del 20/10/2024 Pag. 4 di 4


